





Comune di Patti

Lions Club Patti

I.I.S. Borghese-Faranda

### Convegno

## "IL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI PATTI"



"La cultura della prevenzione e della conoscenza per la tua sicurezza e per quella degli altri"



The International Association of Lions Clubs
Distretto 108 Yb Sicilia
Anno sociale 2015-2016
Governatore: Dott. Francesco Freni Terranova

Sabato 30 Aprile 2016 - ore 10.00 Sala Convegni di Piazza Mario Sciacca

Patti (Me)



"Semplicità, coraggio e concretezza"

## Il Lions Club di Patti, il Comune di Patti e l'I.I.S. Borghese-Faranda di Patti

hanno il piacere di invitare la S.V. al Convegno di presentazione del

# "PIANO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI PATTI"

che avrà luogo Sabato 30 Aprile 2016 - ore 10.00

presso la

Sala Convegni di Piazza Mario Sciacca Patti (Me)

Nel corso del convegno sarà presentato un opuscolo informativo sui contenuti del Piano di Protezione Civile comunale, realizzato dagli allievi delle classi quarte del corso C.A.T. dell'I.I.S. Borghese-Faranda, coordinati dal prof. Nicolino Natoli, in collaborazione con l'Ufficio di Protezione Civile Comunale e stampato con il contributo dell'I.I.S. Borghese-Faranda e di MAIL BOXES ETC. di Patti.

3000 copie dell'opuscolo ed il relativo file saranno consegnate al Comune per essere poi distribuite alla cittadinanza.

### **Programma**

ore 10,00 – Apertura dei lavori sig. **Nicola Molica** *Presidente Lions Club Patti* 

### Indirizzi di saluto

Avv. **Giuseppe Mauro Aquino** *Sindaco di Patti* 

prof.ssa **Francesca Buta** *Dirigente Scolastico I.I.S. Borghese-Faranda* 

#### Introduce e modera:

avv. **Rosa Ventura**Socia Lions Club Patti

ore 10,30 - Relazioni

ing. **Tindaro Triscari** *Responsabile Ufficio Protezione Civile di Patti* 

geol. **Oscar Parasiliti Collazzo** *Volontario Gruppo Comunale Protez. Civile* 

ing. **Nicolino Natoli**Docente I.I.S. Borghese-Faranda

ing. **Antonio Rizzo**Delegato Distrettuale Programma ALERT Lions

ore 12,00 - Dibattito

ore 12,30 - Conclusioni

dott. **Salvatore Picciolo** *Presidente Zona 8 Lions* 

dott. **Roberto Malfitano** *Presidente III Circoscrizione Lions*